
Estado do Ceard -Prefeitura Municipal de Aurora -Extrato de Contrato N° 2021.12.01.01-01. Contratante: Secretaria Munic
Urbano e lnfraesmtura. Contratada: Drena Construc6es e Locac6es EIRELI CNPJ n° 23.246.832/0001-98 -Objcto: consrmc5o d
Municipio de Aurora/CE. conforme Contrato de Repasse NI 871222/2018/MAPA/`CAIXA. tudo conforme anexo I- Procedimentg`\Fici
Prc¢os -N° 2021.12.01.01. Valor Global Contrafado:  R$ 316.450,12  (trczcntos e dczesscis mil, quatrocentos c cinquenta reais c
Exe-cucfro dos Servicos:  02 (dots) meses.  Dotac6es Orcamentdrias:  0801.15.451.0080. I .016 -coustrucao de passngens molhad8s do
CE. F,]emento de Despesas: 4.4.90.51.00 -1700000000, Assjna pela Contratante: Joao Paulo Pinto do Nascimento (Ordenador de I
Contratada: Jos6 Wilson dos Santos Aratjo -CPF n° 810.919.583-00. Data da Assinatura: 24.02.2022. Francisco Ramalho Meireles

***  ***  ***

Prefeitura Municipal de Quixeramobim -Aviso de Liciiaqao -Republicacao de Edital -Pregao Eletr6nico N° 00.01.19.01.22 -PERP -0 Pregoeiro, torria

gjLJi°i#oi:{#£::,£3Si,trfuvI;:#:2:£:aif£##ot#£oq:#:a:£#Ssdr#fike€£asia%Lj:°depLtl=asta±S:::::?3#
8#froasb%j#tesal#,didrELir::#casc;dfom##°'e:eqtrT6T|8t:::;::a::#:ig?A¥*:d¥n+Tfignoi,kcrg;£#h£§?n¥=:::Il#
ticitaedes httus://licitacoes.tee.ce.sov.br/.   Malores lnformap6es, no endereco citado, no horario de O8h ds I 2h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto,

***  ***  ***

¥ETo°L£°p€b#-#LL%|*#o::in::#;sAq*£ep#gifa-ip4r##::;:a:a!2Tds28°83:3.8#.°£#.cAOE%'##g3;dii[f#ng

i#|:¥,,.%a#:3f#L+i:;:!ng%n##¥co:n#;T#T:iai:#,!;7£gft#,#£T¥ngtiT%Tfecfo£J##£
Anexo I do presente edital, o qual se encontra disponivel no endereco acima. no borario de 8h ds  12h. Itapaj6/CE, 24 de fevereiro de 2022. A Pregoeira.

***  ***  ***

Estado do Cear£ -Prefeifura Municipal de Novo Oriente -Aviso de Ilicitatio. 0 Municipio dc Novo Orientc, torna pbblico que no proximo dia
17 de marco de 2022 ds 09:00 horas. estard abrindo licitagao in modalidade Tomada de Preaps N° 05.005/2022, cujo objeto versa sobre pavinentacao

ffifg#B:]#3fag8;F*dq:¥#s[C#:etoNigh°£ng#;#¥°dT#L°£9£9a3oTabe,{fco°nfi;3:EL9£#oo3;Cdiintj;con¥#m#ti%
eletr6nicos: chttpsL//www.novooriente.ce.gov.brAicitacao.php<https:/nicitacoes.tee.ce.gov.brfa. Novo Oriente -Ceara, 25 de fevereiro de 2022. Paulo
Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Gra¢a -Aviso de Licifa¢So. Toma ptiblico para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta. para

:---::--.-`--:------::`----:.-:-:::::--:--:.i-::-,.:--i-:---:---;:.:--:-:;:--:-:.:.-.::-.:--::-::-::.-.--;::-:::-:-::-:-:i:,:-i--;i..:-,:-:-----i<----:::-::.--;---:-:-:-.-si-::.-I---.=`::-::.:i-`::::-:ii:-:--::-=:::.i:---::-;-:-`::-.;,--:--,-;,---:i--::i:
se` Av. Jose Candido de Carvalho, 483 -Ceritro, Grape -CE, fone: 0**88 -3656 1255` no hordrio de atendimento ao pdblico de 07:30h ds  11 :30h e tainbch
mos sites http:/twww.graca.cc.gov.br/. Gra¢a -CE, 25 de Fevereiro de 2022. Fraucisco Douglas Cavalcante de Oli`reira -Pregoeiro.

***  ***  ***

Fstado do Ccard -Prcfeitura Munieipal de Deputado lrapunn Pinheiro. A Comissao de Pregao torna phblico que esta disponivel na sala de lieitapdes na
Av. dos Tres Poderes, 75, no Predio da Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan Pinhciro/CE e sites: www.bu.org.br e http://www.tce.ce.gov.brAIcitacoes
o Edital de Pregfro Eletr6nico n° 2022.02.23. i-PE, pain Registro de Pre{;o visando a contratacao de servicos de manutencao preventiva e corretiva em
aparelhus de ar condieionado destilrado a atender as necessidades das diversas Secretarias do Municfpio de Deputado Irapuan Pinheiro..CE. Daca do lnicio de
Cadastramento de Proposta de Pre¢os: a partir de 25 de fevereiro de 2022 a partir das 16:00 horas (horirio de Brasilia); Data de Abertura de Propostas:  14 de
Mar¢o de 2022 dos 08:30 ds 9:00 hous (horino de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preaps:  14 de Mapo de 2022 ds 09:00 horas (horirio de Bras{ha-DF).

***  ***  ***

Estado do Ccara -Prefcttwra Municipal de Porteiras -A`iigo de Julgamento -Tomada de Preaps n° 2022.02.07.I. A Comissao Permanente de Licitacao

SaaseTg?hang,%i#oC[epai:d##st*jc*gfifgaongg;LgL]i#algT#¥brfu`#ff###fro%ofTgi:u##mt#
Habilitada:  Leque Assess. Consult. e Prest. de Servi¢os LTDA por cumprirem integralmente as exigencies editalicias. A empresa Leque Assess. Consult. c

F#+8fr:+:::|2%:2L=TDMAa::a::::a::¥+::::::::i:epri°:::::::::::::,a;:fn%:grc°p:i:famcnto.Maroreslnformap6es.(88)3557-1254(R-2").porteiras/cE,24de
***  ***  ***

Estado do Ceara - Prefeifura Municipal de [ndepend§ncia. A Secretaria da lnfiaestrutura, atraves da Comissao Permanente de Lieitaqao torna pdbljco que

----i-.-:--:,-ri--.-::-i---:::::-:.::---::=`-,--,::--:.:i-:-:---.::-.-:-.:-:::::-::-..-------.:-i----:.:,-:--i:---;:-:-::::-::::-:----:----:---::-:::::--i:--::-::-,:-I:-I;-.-:::-:.--.-:--:---:.:.i-:.:-:-::::-`=----:I:l:i:--.:::--.-?-:-:-:-.::i.;i---:I:-`i;-:i-`-:-::-

adqulride no site do nun.icipio: (www.independencia.ce.gov.br)` no Portal de Licitac6es dos Municfpios do TCE: (www.tce.ce.gov.brnicitacoes), ou na
Comissao. Iocalizada na Rue do Cruzciro, n° 244, Ccntro. Independencia/CE, 24/02/2022. Patrieia de Sousa Alexandre Torres -Presidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Ceara - Preftitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licita¢ao. 0 Munic{pio de Campos Sales, por meio dr Comissao Permanente de

ifeLsef3j#?;th*gtoq¥a¥o##a£#;E:::i:i:#o*#*g£*£*"e¥igT+T£Tfrmarfudais:£:E:i#dn;#g.[i'##iE;%#Fgg
RULrais credenciadas na Secretaria de Desenvolvimento Rural do Munic{pio de Campos Sales -CE. com data de abertura para o dia 15 de nrarco de 2022, ds
t 0:00h, na sala da Comissao de Licitacao, situada  na Run Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, Centro -CEP: 63.150-000 -Campos Sales -Ceari.
Campos Sales{E, 15 de fe`'ereiro de 2022. Luclessinn Calixto da Silva Alves - Presidente da Comissao de Licitacao.

***  ***  ***

g:#T3:C#hrdirmp##Fo¥[#c%,d£#%,S#]%2Tf£!E?fin°s,Roca#'#8fi|°se¥#qarjifrod:2&22::3£:;::EL*i]:;t#¥cfao=b%a
www.Iicitacoes.tcc.ce.gov.br/. Objcto: aquisic5o dc cquipamcntos a materjal pcmanente para atendor is dcmandas da aten¢ao espccializada cm sabdc,
hospital e Matemidade Otacilio Mota, de Municftyio de lpueiras{E, conforme as emendas parlamentares  11172.188000-I 210-04,11172.188000121-007,
11172.188000/1210-02  c  11172.188000/1210ro3. Telefone para contato/inforina¢6es  (88)  3685-1879, das 07hsoomin ds  I lhsoomin c de  13hsoomin as
17hsoomin. I|iueiras/CE, 24 de Fevereiro de 2022. Ceciua Gabricty Soares Carvallio -Pregoeir8.

***  ***  ***

Estado do Ccara - Preftifura Municipal de Abalara -A`'iso de Julgamcnto -Preg5o Eletr©nico n° 2022.02.08.1. 0 Pregoeiro Oficial de Prefeitura

r#ic€*££tg€#'asr|&¥oi#ofir¥fifne#d°es°,#t#ro?,#o848:o¥83?J;I,#ir8:#;:°i¥grilEL#,E#T#:#:#+a
as exigchcias do Edital:  Maiores informac6es na sede da Comissao de Licjta¢ao, sito rm Rue Expedito Oliveira des Neves, n° 70 -Centro, Abaiara/CE.
pelo relefone (88) 98136-6099. no horario de 08:00 as  12:00 horas ou ninda atravds da platafoma eletr6nica www.bllcompras.com. Abalara/CE, 22 de
Fevereiro de 2022. Raul Ihantas Comes da Silva - Pregoeil.o Oficial do Municipio.

***  ***  *t,A

Estado do Ceara - Prefeifura Muliicipal de Novo Oriente. A Comissao de Licitap5o toma ptlblico que a sess5o ptiblica para abertura das Propostas, da

tc;S*mT:#T#RT##CAL#irngg8:Lrea°#ife°e%j*°Ji{acfpri|L##o%gi:ig.E#C5LE33gEj,grj8:£#jex:::i;:::::a#a£#£
no cia 03ro3#022 is 13:00 horas, na sala da CPL. Novo Orlente/CE, 2S/02/2022. Paulo Sergio Andrade Bonfim -Presidente da CPL.



DIARIO OFICIAL DA UNIAO -Se€5o 3
/'T-,       .`/

lssN  1677-7069                          NQ  40,  sexta-feira,  2S  de34overeiro  de  2022

®

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IBIAPINA

AVISO  DE  llcITACAO
PREG^O  ELETRONICO  N9  1/2022  .  SEDUC

iirEnTaR6PN¢,E8£°N=:£et]a/::e:2:2::EO::ut:i'c§:a:8:;;a:V:i,;e::aedc:SLR:n:t,:P:%fse::uo:sare¥ousenii;8ain'dd:eeF':bt*:E£!a€
Eventuals  Aciiiisl¢6es  Generos  Alimenticlos  destinados  a  Merenda  Escolar,  para  atender  os
Alunos  da   Rede   Ptlbllca  de   Ensino  do  Muni.clpio  de   lbiapina/CE.   Estando  aberto  a  prazo
para  cadastramento  de  propostas  ate  a  dia  11.03.2022,  08hoomin,  abertura  das  propostas
no   dla   11.03,2022,   as   O8hl5min   e   a   fase   de   di`sputa   de   lances   no   dla   11,03.2022   as
O9hoomln.

0  referido  edital  estar  dlsponivel  no  endere¢o  eletr6nico:  www.bbmnet`com,br,

3j:eL,t#£;:,oTTon::,,Pz,:#ne;c:ugaov6:;,tjtc:tdaocoA:;acr:n::raTees,,g;#,€:*t5roe.n,a.:;,janad,%f%,=s£:
de  8:oo  as  12:ooh.

Ibiapina/CE,  24  de  Fevereiro  de  2022
MARCOS   DOUGLAS   DE  SOU5A   LIMA

Presidente  da  CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IGUATU

AVISO  DE  ADIAMENTO
PREGAO  PRESENCIAI  Ne  2022.02,03.01.PIvll-SAS

ACs°s%:Snsc5,:Cd;;a:,:fi;:iit:a:og:u€:v::'t:u::%°!,deeaTyaa:t`e;s*'dai:mapeanr!a:,D:Stripnu#;i;7G4:2ag/t;;:a(:ig:;e/S!:8£}ics;Ca%rsi
Atendimento    as    Famflia5    Carentes    do    Municfpjo    de    lguatu    -    CE    e    seus    Di5tritos.
Modalidade:   Preg8o  Presencial  N9  2022.02`03.01-PMl-SAS.

A  Comissao  torna  pt]blico  qua  a  Sess8o  do  01/03/2022,  ser6  ADIADA  pare  a  dia
11  de  Marco  de  2022,  a  partir  das  O8h.  Permanecendo  lnalteradas  as  demais  cl5usul@s  do
Edltal   e   sous   anexos.   local:   Rua   Guilhardo  Gomes  de   Arauljo,   S/N.,   Esplanada   11,   lguatu-
CE.

'Buat\uo£E'c2£Sg\E3NVoer€`;rN°HEfiR8°2Z.

Presidente  da  CPL

AVISO  DE  ADIAMENT0
PREGAO  PRESENCIAL  N!  Z022,02.02.01-PMl-SECES

Cujct    Objeto    €:    Aquisl¢ao    de    Material    de    constru9ao,    para    atender    a5
necessidades  da  Secretaria  da   Educa¢5o  de  lguatu-CE.

A  Comissao  torna  pdblico  que  a  Sessao  do  28/02/2022,  sera  ADIADA  pare  o  die
10    de    Mar9o    de    2022,    a    partir   dos    O8h30min.    Modalidade:    Pregao    Presencial    N9
2022.02.02.0l-PMl-SECES.   Permanecendo  inalteradas  as  demais  clausulas  do  Edital  e  seus
anexos.   local;   Rue  Giiilhardo  Games  de  Aratljo,  S/N.,  Esplanada   11,   lguatu~CE.

gua`,u&5E,c2£ud3,E%voers`;#HgRRgo22.

Presidente  da  CPL

AVISO

PREGAC)   ELETRONICO   PARA   REGISTRO   DE   PRECOS  Ng  2021.12.14.01-PMl/SMS
Prefeitura  de  lguatu  -  Secretaria  de  Satide.  Av}so  de  Continua¢ao  de  Licitacao.

C)bjeto:   Servi¢os   de   entidade   especializada   no   enfrentamento   a   quest8o   dos   drogas   e
recupera¢ao   do   usuarlo,   Clinica/Centro   de   Reabilitac5o   para   internac5es   voluntarlas   de
dependentes  quinticos.

Ease:    Anal`ise    de    habilita¢8o.    Data    da    Sessao:    04    de    Mar¢ci    de    2022,    as
O8h30mln`    Modaliclade:    Preg8o    Eletr6nico   para   Reglstro   de   Precos   N9    2021.12.14.01-
PMl/SMS.   local:   Bolsa   de   Liclta¢6es   e   Lellaes   do   Brasil   -   (all),   no   Endereco   Eletr6nico:
www.bll`ong.br`   E-mail:  saudecpl.public`idade@iguatu.ce.gov,br.

'gG|:tDUE-ffaN23,8eDFue;3#jr3Ad€o2s°T2A2.

Presidente  da  CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   INDEPEND£NCIA

Aviso  DE  LiciTAcao
PREGAO  ELETRONICO  N9  GM-PE002/22

A   Comiss5o   Permanente   de   Licita¢ao,   comunica   aos   interessados   que   sera
reallzada   licita¢o   na   modalidade   Preg8o   Eletr8nlco   N9   GM.PE002/22,   cujo   objeto   6   a
contratac3o  de  empre5a  para  a  prestac3o  de  servi¢o  de  loca¢8o  de  velculos  diversos,  para
atender      as      necessidades     dos     d'iversas     Secrelarias     da      Prefeitura      Miinicipal      de
lndependencia/CE.     Inicio    de    Acolhimento    cle    Propostas:     25/02/2022;    Abertura    das
Propostas:   as   14hoomin   do   dia   11/03/2022;   lni'cio   da   Sess8o   de   Disputa   de   Pre¢os:   as
14h20min  do  dia  11/03/2022.

A  integra  do  Edital  podefa  set  adquirida  na  CPL  localizada  na  Rua  do  Cruzeiro,
n9   244,  Centro,   no  hor8rlo  de  atendimento  ao  pdblico  de  07:30  a5  11:30  horas  em  dias
d[eis,    ou    em    meio   eletr6n.Ice    atraves   dos   sites:    all   Compras    (www.bll.or8.br   e/ou
www.bllcompra5.com),         Portal         de         Licito¢8es         dos         Municipios         do         TCE/CE
(www`tce.ce.gov.br/licitacoes),   e   no   site    do    Munic(plo   (www.independencia.ce.gov.br).
Maiore5  informa¢6e5  pelo  telefone:   (88)  3675.1914.

Independ6ncia/CE,  22  de  fevereiro  de  2022
MARIA  DVANIRA  CANUTO   BEZERRA

PreBoeira

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IPUEIRAS

AVISO   DE   LICITActo
PREGAO  ELE"ONIC0  N.  18/22-PE-FMS

Real.izag5o  dia   10  de  Marco  de   2022  as  O8hoomin,  inicio  da  disputa  se  dar5

a   partir   das   O9hoomin,   Preg5o   Eletr6nico,   menor   pre¢o,    N°   018/22-PE-FMS,   a   edltal

poderi           ser           adquirjdo           nos           enderecos:           www.Iicitacoes-e.com.br/           e
www,licitacoes`tce.ce`gov.br/.

Objeto:   aquisi€5o  de   equipamentos  e  materlal   permanente   para   atencler  as

demandas   da   aten¢3o   especializada   em   sadde,   hospital   e   Maternidade   Otac'lio   Mote,

do   Munic`pio  de   lpuei.ras-CE,  conforme  as  emendas  parlamentares   11172.188000-1210-

04,    1117?..188000121-007,    11172.188000/1210rg2   e    11172.188000/1210.03.    Telefone

para     coi`tato/informa¢6es     (88)     3685-1879,     das     07hsoomln     3s     llhsoomln     e     de
13hsoomin   as   17hsoomi.n.

Ipueiras/CE,   24   de   Feverelro   de   2022

CEC`LIA   GABftlELY   SOARES   CARVALHO

Pregoei'a

€:}

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ITAl

Av[sODERmF,cActo                !\\'    `         _9.,pr
¢ABA

Tomada  de  Precos  N.  SE-TP002/22,  publicado  no  D.O.u,  dia  24.02;22,   pig  259,
onde  se  le:  No  caso  de  nao  haver  recurso,  fica  j5  marcada  a  abert
a  dia  08/03/2022,  as  09:00h.

Ieia-se:  No  caso  de  n5o  haver  recurso,  fica j6  marcada  a
para  o  dia  o9/03/2022,  as  o9:00h.                                                                                   ````

As  demais  informac6es  permanecem  inalteradas.

'tajcjaobEaL,.T5R':t,€:,#V:Le|:°££:,6022

Presidente  da  CPI

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ITAITINGA

EXTRATO  DE  ADESAO  AO  REGISTRO  DE  PRE¢OS

Processo  Administrativo  de  Ades5o  ao   Registro  de   Precos  Ng   12.22.02.09.001-PA.   6rgao

9,:::3:::got;3;:or8;7!!82±d.epE:;I_deAtad°deMR:::C#;°d8epr¥caorsanNg9u%E:#;.`o4°/±!83r:u:;:83:
Gestora  aderente  (Carona):  Secretarja  de  Educac5o  de  ltaitinga/CE.  0  Sr.  Hiderval  da  Silva
Sousa  -  Servidor  Municipal  Matri'cula  N9  0103136  da  Prefeitura  Municipal  de  ltaitinga/CE,

fumunfcuf;8r!dmee,::?t,:g:i:g,Ci::°puP:i:::!8ae£::atos::::t#aoddaoi::rceetsasr:aA€emjEn?sut::i}av:8:
Ades5o  ao  Registro  de  Pre¢os  a  seguir;  Processo  n9  12.22.02.09.00l-PA;  Fundamento  legak
art.  22  do  Decreto  Federal  ne  7.892/2013,  considerando  as disposic6es da  Lei  nQ  10.520,  de
17   de  julho   de   2002,   Considerando   ainda,   a   Lei   ng   8.666/93,   alterada   e   consolidada;
Objeto:   visando    o    Registro    de    Pre¢o    para    aquisii3o    de    material    medico    hospitalar
(m6scaras  N95)  pare  atender  as  necessldades  da  Secretaria  de  Educag8o  do  Municlpio  de
ltaitin8a   -   CE  tudo   conforme   especifica¢6es  contidas   no  termo   de   referenc.ia   e   demais
exigencias   contidas   no   Edital.   Favorecido:   Prohospital   Comercio   Holanda   lTDA   -   CNPJ:
09.48S.574/0001-71,   com   endere¢o   a   Av,   Capitao   Hugo   Bezerra,   n°   181   -    Barroso   -
Fortaleza/CE  -  CEP:  60,862-730  -  Fone:  (85)  34S2.3100,  representante  legal,  Sr.  lose  Rufino
da  Sllva  Neto.   n9  CPF:  456.691.633-20,  nos  valores  assim  definidos:   Lote  46  -  Item  9  no
valor  global:  R$  53`251,1]  (cinquenta  e  tres  mil  e  duzentos  e  clnquenta  e  urn  reals  e  onze
centavos).  Prazo:  0  presente  instrumento  ter5  vigencia  ate  31  de  dezembro  de  2022,  a
contar   da   data   de   sua   assinatura.   Despesa   a   ser  custeada   com   reciirsos   alocados   no
orcamento     municipal     para     a     exerc'cio     de     2022,     classlficados     sob     o     C6dlgo:
12.03.12.361.0173.2.079.0000  -  3.3.90.30.00.   Fonte  de  Recurso:   1.540.0000,00.  Conforme
Declara¢o  de  Ades5o.   Itait`inga/CE,   23   de   fevere.iro  de   2022`   Hiderval   da   Silva   Souse   -
Servidor  Munic'ipal  -  Matrlcula  NQ  0103136.

EXTRATO  DE  INSTRUMENTO  CONTRATUAL

Contrato  n9  12.Z2.02.Z3.00l  do  Processo  Administrativo  de  Adesao  a  Ata  de  Regjstro  de
Pre{os  n9  12.22.02.09.001-PA,  tendo  coma  objeto  o  Registro  de  Preco  para  aquisi¢o  de
material  medico  hospitalar  (mascaras  N95)  I)ara  atender  as  necessidades  da  Secretaria  de
Educa¢3o  do  Munlc(plo  de  ltaitinga  -  CE.  Contratante:  Secretaha  de  Educagao  -  Prefeltura
Municipal   de   ltait`inga/CE.    Contratada:    Prohospital   Comercio   Holanda    lTDA   -   CNPJ   ng
09.485,574/0001-71.    Valor   Global    do    Contrato;    Late    46    .    Item    9    no    R$    53.251,11
(cinquenta   e   tres   mil   e   duzentos   e   cinquenta   e   urn   reais   e   onze   centavos).   Dota¢5o
Orcamentarla:  As  despesas decorrentes das  contratac6es que  poder8o  advir desta  llcitagao
correrao  3  conta  de  recursos  especmcos  consi.gnados  no  respectivo  Or¢amento  Municipal,
inerentes      a      Secretaria      de      Educac5o,      sob     a      segiiinte      dota¢5o     orcamentiria:
12.03.12.361.0173.2.079.0000.    Elemento   de   Despesas:   33.90.30.00.   Fonte   de   Recursos:
1.540.00cO.00.    Fundamentac3o    Legal:    Artigo    22    do    Decreto    Federal    n9    7,892/2013,
considerando  as  dlsposi¢6es  da  Lei  n9  10,520,  de  17  de i.ulho  de  2002,  considerando  ainda,
a  Lel  nQ  8.666/93,  alterada  e  consolldada.  Vigencia  do  Contrato:  ate  31  de  dezembro  de
2022.  Asslna  pela  Contratante:  Maria  Garettl  Martins  Frota  e  assina  pela  Contratada:  Jose
Rufino   da   Silva   Neto.   Itaitinga/CE,   23   de   fevereiro   de   2022.   Hiderval   da   Silva   Solisa   -
Servidor  Municipal   Matr`cula  N9  0103136.

AVISO  DE  ADE5AO  A  REGISTRO  DE  PREcOS

Processo  Adminlstrat.ivo  de  Adesao  ao  Registro  de  Precos   NQ   12.22.02.09.001-PA.  6rg8o

:,:i:i.:i:::::e!i:8ic;i:;n2.i-:P5::P,a.-d,:A.t,:doe:M!:::i!:;°.d::p',!c,i:s::N:iuc3EEe4C;ou°,!'8!T.u:::83:
A  Excelentissima  Secretaria  de  Educac5o,  Sra.  Maria  Gorett`  Martins  Frota,  no

uso  de  suas  atribuic6es  legais  conferidas  segundo  a  Lei  Org3nica  do  Municii)io,  bern  como
considerando  o  que  consta  do  Processo  Administrativo  de  Ades8o  ao  Re8istro  de  Preios
tombado  Sob   o   no   12.22.02.09.col-PA,  vein  Rat`ficar  a   Declara¢6o  de  Adesao  a   A[a   de
Re8istro  de  Pre€os  n9  01,007.04/2021,  gerenciada  pela  Secrelaria  de  Sadde  do  Munjcipio
de  Maranguape/CE,  celebrada  em  decorrencia  do  Preg5o  Eletr8nico  nQ  01.007/2021-PERP,

g:er:d°erR%g'::°ceds:,:%°spdaarasea:,uej;;€ria°g:gdaut:::a!omd€od'CM°uhn::,Pp:jtoa'are(rta5£::;:S.N:E,)tpuadr:
conforme  especificac6es contidas  no  termo  de  refer6ncia  e  demals  exigencias  contidas  no
Edltal,     em     favor     do     Fornecedor:     Prohospltal     Comercio     Holanda     LTDA     -     CNPJ:
09.485.574/0001-71,   com   endereco   a   Av.   Capit3o   Hugo   Bezerra,   n.    181   -   Barroso   -
Fortaleza/CE  -  CEP:  60.862-730  -  Fone:  (85)  3452.3100,  representante  legal,  Sr.  Jose  Rufino
da  Silva  Neto,  n9  CPF:  456.691.633-20,   nos  valores  asslm  definidos:  Lote  46  -  ltem  9  no
valor  global:  R$  53.251,11  (cinquenta  e  tres  mil  e  duzentos  e  cir`quenta  e  urn  reais  e  onze
centavos).   Prazo:   0   presente   instrumento  teri  vig6ncia   ate   31   de   dezembro   de   2022,
Podendo  ser  prorrogado  na  forma  da  Lei.  Despesa  a  ser  custeada  com  recursos  alocados
no     or¢amento     rnun.icipal     pare    a    exercicio    de    2022,    classificado    sob     o     C6digo:
12.03.12.361.0173`2.079.0000   -   3,3.90.30.co   Fonts   de   fleciirso:   1.S40.0000.00.   Demais
Concli¢6es  de  Contrata¢50..  conforme  constante  na  Ata  cle  Registro  de  Pre¢os  e  no  Pro{esso
Li.citat6rio   mencionado.   Determino   que   5e   proceda   a   publjcas5o   do   devido   extrato   na
forma  da  Lei  e,  posteriormer`te,  a  contratac8o.

Itaitjnga/CE,  23  de  fevereiro  de  2022
MARIA  GORETTI   MARTINS   FROTA

Secretaria  de  Educaeao

EXTRAT0   DE   ADESAO   A   REGISTRO   DE   PRE¢OS

Processo  Administrativo  de  Adesio  ao  Begistro  de  Precos  Ng  12.22.02.09.001-PA.  6rg5o

8Ferter%Cnj,Pcdo°r;gs8::8;a7r;:og;.pSEaRdpdeAt:?A¥aun|:`Pk°egtsetroMareangruea,Po:/CNE;8{:83T.a47r2eo82a.:
Unidade     Gestora     Aderente     (Carona):     S€cretarla     de     Educac5o     do     Municrpio     de

#Jtirc#fE6eAitsa|:i`ngMa%:,Gn°o'e::`oMd:rt::Sasfra°t`r?bui:8::ti:i:a,gee:dcuoc:s'j5d%rg:d:ret'ue!`our:
mals  que   consta   do   presente   Procedimento  Administrativo  de  Adesao  ao   Registro  de
Precos,   tombado   sob   o   in   12.22.02.09.001-PA,   vein   emitlr   a   presente   Declara€8o   de

;:u:i;°odo!7/%t5a£.i:ipp:R3ep:'estte%°3:ae:gpu::%SjEe:t:°e]ie:b:r,::d%/e;#ec:a:r::::;:daaqou:i,:¢:ago§:dc:Ei:in::ia:::a:
medico    hospltalar    (mascaras    N95)    para    atender    as    necessidades    da    Secretarla    de

::ru::C%°efe°feyeun:::'P:°d8:a'jtsaj:jxr,g3n;jacsE'cot#asc°nn:°:a.:a,:S::C{f:Cvaoer6edsoc,°o::i:ca;a:I:

:#t%SopjtHaJg:°geezr:;:a,H:!a:8:tTg:rr-osCoN:i;£:,.:z8a5/.:74./¥E°p[:.7£.8C6°2T7;ond.erFeocn°e:a(&gi
3452.3100,   representar`te  legal.  Sr.  lose   Rufino  da   Silva   Neto,   np  CPF:   456.691.633-20,
nos  valores  assim  definidos;  Late  46  -  Item  9  no  Valor  Global:  R$  53.251,11  (cinquenta
e   tres   mil   e   duzentos   e   clnquenta   e   urn   reais   e   onze   centavos).   Prazo:   0   presente

Dceu::nt]:`:%[r@d:nf:8:':lout:uqr`3e d:rfch°=®e. MpdpbR®ca2s 2B:s:led=2.4(c¥:,¥s:i'    ¥

\\
\

»D

i

A/

J



cO


